اُن کی دلی تمنا تھی کہ ان کی زندگی کے آخری لمحات وہیں ختم ہوں تاکہ جنت البقیع میں دفن ہونے کا شرف حاصل ہو۔ کہا کرتے تھے کہ میں نے ساری زندگی اس تمنا میں بسر کی ہے کہ مدینہ منورہ دفن بنے۔ اب تو میں حج کو بھی نہیں جاتا کہ کہیں مدینہ سے باہر موت نہ آجائے۔ اللہ تعالیٰ نے ان کی یہ خواہش پوری فرمائی اور ۱۱۲ اکتوبر ۱۹۸۱ء مطابق ۴ ذی الحجہ ۱۴۰۱ھ کو ان کا مدینہ منورہ میں انتقال ہوا اور جنت البقیع میں سپرد خاک کیے گئے۔ (۲۷)

۶۔ روضہ اطہر سے سلام کا جواب:

سید جلال الدین بخاری مخدوم جہانیاں جہاں گشت رحمتہ اللہ علیہ مدینہ منورہ میں جب رسول کریم ﷺ کی بارگاہ میں ہوئے تو انہوں نے پہلے کہا ”السلام علیک یا جدی“ روضہ اطہر سے جواب ملا ”علیک السلام یا ولدی“۔